Neq; testamento, C. de testa, manu,

Notatio, De uoce affiduuſ, Vide Gel. li, xvi, cap, x,

Cum lex ælia sanctia, Gellius lib, xvi, cap, x, futat
ex tabulis duodecim decerpitum,

Porro argumēti ab etymalogia multū uiriū habet
autore Barth, l, ij, Par, Appellato ff, si cer, pet, Appel
lata em̄ est mutui datio, ab eo, quod de meo tuū sic.

A coniugatis, Si compascuus est ager, &c,

Exempla alia, Hæres succedit in uniuersum ius de
functi L, cū hæres ff, de diuer, & temp, præscrip, er,
go hæreditas est successio in uniuersum ius quod de
functus habuit tpe mortis L, hæred, ff, de uerbo, signi,

Ius tuendi habet, proinde est tutor l, i, ff, de tute,

Si homo non est in fructu, igitur fructuarius non
fruetur, ita colligit Brutus in l, uetus ff, de usus,

A genere, Pecunie appellatiō rem significari Pro
culus ait, l, pecuniae ff, de uerbo signi, Porro rei appel
latio latior est, q̄ pecuniae l, rei ff, eo,

Porro exēplum Ciceronis mihi depromptum ui
detur ex ff, de au, & arg, lega,

A forma generis, Cur speciē, formāt appellat, q̄a
species confusum, & rude genus expolit, Ciceroni

suffragatur glo, ultima in l, probatur ff, de iudi, Rei species , inquit, est forma,

De matresfamilias, vide Gellium lib, xviiij, cap, vi,

Cæterè Vlpianus aliter de matresfamilias loquitur
l, pronūciatū, Par, matresfamilias, Nam neq; nuptiæ
neq; natales matremfamilias faciūt, sed boni mores,
vide l, mater autem familias ff, ad l, Jul, de adul.

A similitudine, Quæstio est, An hæres usufructua
rio ædes collapſas restaurare cogendus sit : non uero
cogi posse, Cicero hac similitudine probat, si quis ser
ui usufructū legauerit, iscq; seruus aliquo morbo de
perierit, non cogitur hæres restituere seruum, ergo
nec hæres collapſas ædes usufructuario restituet, Vi
de in ratione ff, ad L, Fab, Par, cciū uero,

Exempla alia, i, in insti, de legitt, patro, tute, Par, eo
em ipso ij, l, si rem legatam ff, de excep, sicut hæres
qui in uniuersum ius succedit submouetur excep, ita
& legatarius debet submoueri, quasi unius rei suc
cessor,

DIFFERENTIA.

Consecutum C, depositi l, superuo
caneam duximus,

In massa constitutum,

In massa

Lamina

Argens/ Sigrato ff, de au, lega, l, Quintus
tum, Suppellectili Mutius, Par, argētum fa

Mundo ctum,

Ornamentis

Exemplum Ciceronis corroborat Vlpianus, ff, de
au, lega, Par, argento omni legato quod suum esset,
sine dubio non debetur, id quod in credito est (pro
quo Cicero dixit in nominibus) hoc ideo, quia non ui
detur suum esse, quod uendicari non potest,

A contraria. Ad intelligentia exēpli facit illud in
Insti.de usufr.par. cōstituit ususfructus non tñ in fun
do & ædibus, uerū etiam in servis & iumentis, & cæ
teris rebus, exceptis h̄s, quæ ipso usu consumunt, ut
sunt uinū, oleū, frumentū, uestimenta.

I A M est quæstio, an uir, q̄ legauerit uxori usum
fructū bonor̄, suor̄, etiā earum rerū, q̄ ad uictū per
tinent, usumfructū legarit, et probat Cicero quod nō
hoc argumento &c.

Exēplum Ciceronis legibus nixū est. V̄ ususfructuarī
est boni uiri officiū p̄stare l. itē si fundo, ff. de usufr
id est, ut utatur, non abutatur.

Vtimur autem h̄s rebus, quæ nobis utentibus per
manent, ueluti domo, iumento &c.

Abutimur h̄s, quæ nobis uterib⁹ pereūt, cuiusmo
di est penus.

Iā cū uir mulieri usumfructū cōcesserit, ita utl, fruct
debet, ut interim salua rere substātia, l.i. ff. de usufr.

A B adiunctis. Vt exēplum Ciceronis recte intel
ligatur obseruandum est.

i. Quid capit⁹ diminutio sit, Vide insti. tit. redem.
ff. Mulier caput dimisnuit, quum in uiri manum con
uenit, hoc est, cum rite nupta est viro.

iiij. Quid bonor̄ possessio sit, est uero ius p̄sequēdi,
retinendiq̄ patrimonij, quod alicuius fuerat, cū mo
ritur ff. de bono poss. L. iiij.

iiiij. Possessio secundum tabulas, est possessio, quæ in
tabulis testamenti scripta, scriptis in testamento hæ
redibus datur, quod si illi nō adſint, uocat substitut⁹
C. de bono poss. secun. ta.

Iam quædam mulier quæ non caput minuerat, id
est, nondum rite, viro nupta erat, sine tutoris autoris
rate, testamentum fecerat. **QVÆSTIO.**

An secundū eas tabulas ex edicto prætoris, debeat

dari possessio, r̄ndet Cicero argumēto ab adiunctis.

HIC dignū est animaduerſione quod qui in alie
na potestate ſint, testamēti cōdendi copiā nō habeat
L. qui in potestate. ff. de testamen. Cuius ḡn̄is ſunt.

Mulier, quæ non caput minuit.

Seruus, Puer, L. qua ætate. ff. de testam. L. & fr. C.
qui testamen. fa. pe.

SE NS VS exempli Ciceronis eſt. Si muliter que
nō dum caput minuit, id eſt, rite cōnubio iuncta eſt uis
ro, facto testamento citra tutoris consensum, honoꝝ
possessionē ſcriptis hæredibus cōcedere pōt, ergo etiā
pueri, ſerui, alijs honoꝝ possessionem, facto testame
to ſine tutoris uoluntate, p̄mittere potuerint.

De muliere non conuenit Ciceroni cū Vlpiano, q
in L. qua ætate. ff. de testam. dicit, qđ fœminæ poſt
annū xij. testamēti cōdere poſſint.

AB ANTECEDENTIBVS

Exēplum ab adiunctis eſt qđ apd' Cic. iii. ad Herē.

Rudolphus Agricola dicit, tunc duci argumētū ab
añcedentibus, ſi p̄poſita cōditionali argumētatiōe,
ab eo qđ in cōditionali añcedens eſt, mox inferimus,
ut ſi homo eſt, animal eſt, ſed homo eſt, ergo animal.

Q VID Repudiū? Eſt qđ ſpōſæ ſiebat L. ii. ff. de
diuor. & L. inter ſuprī & diuor. ff. de uerbo. ſigni.

REPVDIVM ſic ſiebat, Res tuas tibi habe.
Item res tuas curato, & hoc nuncium eſt remittere.

QVÆSTIO eſt. An liberorum cauſa, dotis
pars apud uirū manere debeat, ubi uiri culpa factum
eſt diuortiū, uideamus quid antecedat, qđ cōſequat.

Antecedens eſt, uiri culpa factum eſt diuortiū. Id
añcedens, non patitur ut dotis pars mulieri pereat,
quāuis prima repudiū nuncium mittat, id qđ firmat
Vlpianus in L. dotis Par. ſi res ff. de iure dotium. Itē
in L. ſi cū dotem, Par. item pater, ff. ſolu. matti.

A cōsequētibus Boetius i cōmētarīis pulcherrima adserit de matrimonio Romanis lícito, de matrimonio impari, q & Celius li, xv, cap, uiges, cōmemorat,

Porro qd ait liberos, ex impari matrimonio suscep-
tos, nō patrē, sed matrē seq, id pbat tex, in L, itē q
in potestate si, de tjs q sunt sui, uel alie, iu, ut in insti-
de pa, por, Par, Ius aut, itē L, cū legittime ff, de sta, ho,

Boetius putat exēplum qd adserit Cicero, esse argu-
mentū ab aīcedentibus potius q̄ consequētibus. Cx
terz Rudolphus, cōsequēs esse dicit, qd ex cōditionali
manat, hoc modo, si mulier nupserit ei, quo cū con-
nubium non esset, Agnoscis aīcedens, qui nati sunt
patrem non sequuntur, hoc consequens, iam ex con-
sequēti sic colligiē, si iū liberī patrē nō sequuntur, effi-
cīt, ergo pro liberis nihil apud patrē remanebit,

A repugnātibus, Rudolphus dicit repugnātiā dici
terz per se dissidentem habitudinem, qua sit, ut alter
dici id esse, quod alter non possit,

Quis primus h̄eres, q̄ primo institutus est, Quis se-
cundus, q̄ ut Boetius inq̄t, h̄eredi instituto, substituit,

Exemplum, Si quis pater in testamento filium sūi
h̄eredē instituat, scribatq, si is filius impubes dece-
serit, nepos h̄eres esto, insti, de pupil, substi, Par, i,

Regula digna obseruatu, Quod q̄s ita accipit iure
accipit, ut ei iure auferri nō possit, L, id qd nostrū fit,
de reg, iu, & hoc quidē maxime uero est, si quis aliqd
ex defuncti libertate, quam liberrimam esse oportet
L, i, C, de sacros, ecclē, adipiscatur,

Sic facilius colligere potuisse Cicero, Quod q̄s
iure accipit, ita accipit, ut ab eo inuito auferri nō pos-
sit, uxor uero recte iureq, etenim e testamento insti-
de usufr, Par, usufructus: usumfructum accepit, iure
igitur non est auferendus.

AB EFFICIENTIBVS,

Quo exemplum Ciceronis rectius intelligas obserua hæc, si duo sunt ciues, qui cōmunem habēt pātiētem, si alter ciuium iuxta parietem cōmunem, solum ius ædificat, & uitium, id est, ruina ex opere futuræ timetur, damni inflecti cautio necessaria est L. inter quos Par. i. ff. de dam. infe.

Quid damnum infectum est damnum nondum factū, sed quod futuræ ueremur L. dānum infectū fī. eo,